
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    

e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 
 

1 
 

 

Nr. prot. vedi segnatura 

Vicenza, 21.12.2022 

 

Oggetto:  Determina avente ad oggetto l'indizione del bando pubblico per il conferimento del'incarico di 

formatore esterno del progetto Spazio Mate 

 

CIG:  Z23393C688 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

VISTO  il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO  l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera ex 

art. 2222 c.c. ss. con esperti esterni per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” normato ai sensi dell’art. 1 comma 

143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

ATTESA la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTI i  criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno all’amministrazione 

sanciti con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del 12 novembre 2009; 

ATTESO il Ptof e le scelte strategiche dell’Istituto scolastico statale Vicenza 8 che ha inteso attuare un progetto 

denominato “ Spazio Mate”  per l’a. s. 2022-2023; 

CONSIDERATA la natura dell’attività specialistica finalizzata a aggiornare la formazione sui processi cognitivi 

dell’apprendimento della matematica, rilevare il profilo degli alunni, intervenire in modo mirato sulle abilità 

deficitarie e rivendicare la situazione a fine anno scolastico per comprendere la modificabilità del profilo dei 

bambini; 

ATTESO che ai fini della realizzazione degli obiettivi didattici suindicati sono necessarie sei ore di formazione;   

 

D E T E R M I N A 

 

I. di procedere alla pubblicazione di bando pubblico al fine di individuare una figura professionale esperta per 

la realizzazione un’attività professionale specialistica destinata ai docenti dell’istituto comprensivo Vicenza 8 

pari a 6 ore di formazione riguardante la realizzazione del progetto “ Spazio Mate” indicato in premessa; 

II. che le condizioni di accesso e la tabella di valutazione saranno allegati al bando stesso; 

 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007608 - 21/12/2022 - VII.5 - I
VIIC86600N - A1CE0A9 - ALBO PRETORIO - 0000252 - 21/12/2022 - DIR - I



2 

 

III. che L’Istituto Comprensivo statale 8 di Vicenza, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta 

dallo/a psicologo/a, si impegna a corrispondere il compenso stanziato massimo pari a 450,00 euro lordo 

stato onnicomprensivi di oneri fiscali e spese nonché di eventuali  oneri riflessi qualora dovuti; 

IV. che la prestazione verrà corrisposta con fattura elettronica al termine della rendicontazione in ragione delle 

ore   effettivamente svolte e rendicontate; 

V. che l’impegno di spesa troverà imputazione a carico della Scheda Progetto A.3. del Programma Annuale; 

VI. di stipulare un contratto di prestazione professionale al professionista che avrà ottenuto il punteggio più alto 

come valutato da specifica Commissione interna;  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Catia Coccarielli 

F.To Digitalmente  

Ai sensi del C.A.D. 

 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2022-12-22T13:26:06+0100
	CATIA COCCARIELLI




